DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 224, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
Publicado no Diário da Assembleia nº 3501

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno,

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes

servidores no Gabinete do Deputado Marcus Marcelo, a partir de 7 de fevereiro de 2023:

- Mayara Rose Vieira Santos Amoury - SP-9;
- Ana Maria Pereira Alves - SP-13;

- Carla Oliveira Lopes - SP-9;

- Francisca das Merces de Souza - SP-13;
- Francisca Taveira Peixoto - SP-13;
- Ivaneide Santana de Sousa - SP-6;

- Jailton de Sousa Lima - SP-13;

- Jose Claudio Castro Santos Soares - SP-13;
- Juliana Cardoso Carvalho - SP-6;
- Lucy Lima Machado Mota - SP-12;

- Maik Douglas de Brito - SP-6;
- Ruth Gabriella dos Santos Feitosa Csrmo - SP-13;

- Sandra Alves da Silva Machado - SP-9;
- Simone Pereira de Almeida Queiroz - SP-12.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 7 dias do mês de fevereiro de 2023.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente